
       

 

Referat 

 

Emne:  Campusrådsmøde SDU Kolding 

Dato og tidspunkt: 27. maj 2024, kl. 11.00-13.00 

Sted:  Lokale 61.01 

Deltagere: Simon Møberg Torp, Per Vagn Freytag, Christian Elmelund-Præstekær, Martin 

Svensson, Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Hans-Christian Jensen, Ann Marie 

Sindt Lauridsen, Stig Børsen Hansen, Stine Pilsmark Kaldahl, Najmeh Shaghaei, 

Frederik Carøe, Aron Grigoleit 

Afbud: Claus Trap Christensen, Jacob Buur, Tove Faber Frandsen, Søren Land, Mette 

Husum, Lars Tiedemann, Sille Lund Kristoffersen 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Dagsorden godkendt 

 

2. Orientering fra campusledelsen 

 

Campusledelsen bød velkommen til Martin Svensson, der er institutleder på IMADA, og som 

fremover vil være en del af campusrådet. 

Simon er konstitueret institutleder på IDMU. Der har været deadline for ansøgning til stillingen som 

ny institutleder. Den nye institutleder forventes at være på plads senest pr. 1. august. 

På IEB har man netop været igennem en tilpasningsrunde. Det er begrænset, hvad der kan 

kommunikeres ud i den forbindelse, hvilket man er i dialog med HR om. 

Herudover afventer man ansættelse af ny dekan på Det Samfundsvidenskabelige Fakultet, hvilket 

efter planen bliver med tiltrædelse fra 1. august. 

 

3. Opsamling på Kick-off-arrangement 

 

Arbejdet med partnerskabsaftalen med Kolding Kommune, der har stået på en del år, er nu faldet 

på plads. Det blev markeret ved kick-off-arrangementet, hvor aftalen blev underskrevet. 

Der var god stemning ved arrangementet, hvor også virksomhederne viste stor interesse i at indgå 

samarbejder om bl.a. erhvervs-ph.d.er Ved arrangementet blev det aftalt at lave et møde med Alfa 

Laval og Business Kolding omkring samarbejder med erhvervslivet i slutningen af august. 

 

 



Der blev spurgt ind til det konkrete i partnerskabsaftalen. Dette tages op som et temapunkt på et 

senere campusrådsmøde. Et eksempel på et konkret tiltag, er fx ansættelsen af en ny medarbejder i 

Campus Kolding, som skal have fokus på de internationale studerende. 

Partnerskabsaftalen er vedhæftet referatet. 

 

 

 

4. Jubilæumsfejringen på SDU Kolding 

 

I år har vi været 10 år i bygningen her i Universitetsparken. Jubilæet markeres ved en fælles fejring 

d. 21. juni, hvor både ansatte og studerende er inviteret til mad, musik og fadøl i atriet/på pladsen 

ude foran indgang A. Der er lagt op til, at man på institutterne laver forskellige aktiviteter i 

forbindelse med arrangementet. Indspark og ideer til fejringen modtages gerne. I så fald bedes man 

række ud til Per eller Anne. 

 

5. Orientering om dimensioneringsaftalen v/ Simon Møberg Torp 

 

Simon orienterede om den politiske sektordimensionering, hvor udmøntningen for perioden 2025-

2029 nu er på plads. For SDU betyder det en beskæring i optaget på 9,1 % i perioden. I aftalen er 

der taget hensyn til SDUs planer om at bygge op i Vejle, hvilket betyder, at der vil blive tilført ekstra 

pladser, hvis etablering af uddannelser i Vejle bliver en realitet. Af de 1.100 ekstra engelsksprogede 

studiepladser, som universitetsreformen har åbnet op for, har SDU fået 180, hvilket er det 

maksimale. 

I forlængelse heraf drøftede campusrådet nedlæggelsen af SDU X. Vi har stadig en vigtig opgave i 

forhold til EVU, men det bliver i en anden form. Der er mange gode erfaringer fra projektet, som vi 

kan tage med videre. 

 

6. Orientering om dimission v/ Ann Marie Sindt Lauridsen 

 

Dimissionen bliver som sædvanligt afholdt i atriet, hvor der plejer at komme ca. 600 dimittender og 

gæster. Arrangementets fællesdel varer ca. 45 min, hvorefter man fordeler sig på etagerne til de 

forskellige receptioner. Ubåden vil være åben efterfølgende. 

Det nye ved dette års dimission vil være de mange prisoverrækkelser for bedste BA-projekt på 

henholdsvis hum og samf + bedste kandidatspeciale. 

Herudover byder programmet på alumnetale samt tale ved Studenternetværket, der i år ikke 

regner med at uddele den sociale pris. 

 

7. Bordet rundt 

 

Stig fortalte om arrangementet Bring Digital to Life, som blev afholdt 23. maj. Her deltog ca. 80 

personer til en faglig dag i IT-Vest regi, hvor programmet bød på faglige oplæg, møder med 

alumner og networking. Det er et arrangement, som man gerne vil gentage. 

Stine fortalte, at RIO pt. er ved at se på hvad Kolding, som en lille campus, særligt kan i forhold til 

tværfaglighed og på, hvad vi kan gøre særligt på tværs i forhold til de internationale studerende. 

Dette arbejde inkluderer også studiejobs og dialog med lokale virksomheder om studiejobs, hvilket 

har særligt stor betydning for de internationale studerende. 



Ditte orienterede om arbejdet i den tværgående arbejdsgruppe omkring en koordineret 

markedsføringsindsats i Kolding. Der har været et godt samarbejde på tværs, som har været med til 

at lægge et mere ensrettet tryk. Next step er styregruppemøde, hvor man skal se på findings fra 

Epinionsundersøgelsen og på eventuelle tiltag i den forbindelse. 

Najmeh fortalte, at biblioteket har et godt samarbejde med institutterne omkring faglige 

aktiviteter, hvilket man også ser frem til at have med de nye uddannelser. Herudover kunne 

Najmeh fortælle, at bibliotekets nyindrettede læsesal fungerer rigtig godt og bliver flittigt benyttet 

af studerende samt til diverse aktiviteter. Najmeh spurgte om biblioteket kan deltage med en 

præsentation ved studiestarten. I Kolding har man dog ikke længere fælles studiestart, men i stedet 

er informationen inkluderet i infomail samt o-løb. Her kan biblioteket være med til at justere 

talepapiret og gerne selv være til stede i forbindelse med o-løbet. 

Najmeh gjorde opmærksom på bibliotekets tilbud til særligt nye forskere samt internationale 

studerende. 

Ann Marie orienterede om omorganiseringen i Studieservice, som fra 1. juli skifter navn til SDU 

Uddannelse.  

Studieservice er i gang med kontorrokade efter gennemgang af lokalernes indeklima. 

Ann Marie er fortsat i Slagelse en gang ugentligt frem mod lukning. 

Frederik fortalte om gallafesten d. 17. maj, hvor der havde deltaget 100-150 til fest i Ubåden. 

Desværre var spisedelen aflyst pga. manglende tilmeldinger, men ellers et godt arrangement. 

Herudover arbejder Studenternetværket på at få fjernet en væg og åbnet op ved Ubåden, så 

området bliver mere åbent.  

Studenternetværket har lavet en samarbejdsaftale med Kolding Kommune om overtagelsen af 

Super Sund Studieby-aktiviteter og Campus Sport Kolding, som fremover bliver en fælles forening 

på tværs af de videregående uddannelsesinstitutioner. 

 

8. Eventuelt 

 

Der var ingen kommentarer under punktet. 


